
UNIVERSITETI  POLITEKNIK I TIRANËS

në mijë lekë

Nr. rendor Nr. dhe data e Vendimit Titulli pershkrues i  Vendimit 
 Efektet 
financiare te 
vendimit  

Nr.i 
studenteve 
perfitues

VITI 
AKADEMIK

1 VBA nr.02 date 13.01.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2020-2021

            108,482              1,338 2020-2021

2 VBA nr.03 date 13.01.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021, si 
kategori me kritere te vecanta

                   840                   12 2020-2021

3 VBA nr.08 date 02.02.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021, si 
kategori me kritere te vecanta

                   350                     7 2020-2021

4 VBA nr.22 date 27.04.2021 
Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021

                   720                   36 2020-2021

5 VBA nr.26 date 17.06.2021 
Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021

                     60                     3 2020-2021

6 VBA nr.06 date 19.01.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022

            102,559              1,251 2021-2022

7 VBA nr.09 date 24.02.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022

                   550                   11 2021-2022

TË DHËNA PËR STUDENTET QË PËRFITOJNË BURSË PËR VITIN AKADEMIK 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024

Numri i studentëve  që përfitojnë bursë, për vitin akademik 2020-2021, 2021-2022,  2022-2023; 2023-2024



8 VBA nr.14 date 06.04.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022

                1,620                   27 2021-2022

9 VBA nr.15 date 06.04.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022, me 
kritere te vecanta

                     70                     1 2021-2022

10 VBA nr.02 date 17.01.2023 

Per miratimin e listave se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2022-2023

            110,790              1,229 2022-2023

11 VBA nr.06 date 15.03.2023 
Per miratimin e numrit te studenteve te ciklit te pare, te cilet perfitojne burse financiare dhe perjashtim nga tarifa 
vjetore e shkollimit dhe nurmin e studenteve te ciklit te dyte, te cilet perfitojne reduktim te tarifes se shkollimit ne 
masen 50%, per vitin akademik 2022-2023, si dhe efektin financiar

                3,420                   39 2022-2023

12 VBA nr.11 date 20.04.2023 
Per miratimin e numrit te studenteve te ciklit te pare, te cilet perfitojne burse financiare dhe perjashtim nga tarifa 
vjetore e shkollimit dhe nurmin e studenteve te ciklit te dyte, te cilet perfitojne reduktim te tarifes se shkollimit ne 
masen 50%, per vitin akademik 2022-2023, si dhe efektin financiar

                     90                     2 2022-2023

13 VBA nr.26 date 19.12.2023 
Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, te cilet plotesojne 
kriteret e percaktuara, per vitin akademik 2023-2024

              47,784                 517 2023-2024

14 VBA nr.27 date 26.12.2023 
Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet e viteve te para, 
qe ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, te cilet kane 
perfunduar arsimin e mesem me note mesatare 9-10, per vitin akademik 2023-2024

              56,880                 632 2023-2024

15 VBA nr.03 date 23.01.2024 
Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, per vitin akademik 
2023-2024

                3,500                   50 2023-2024

16 VBA nr.08 date 22.02.2024 

Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, si dhe miratimin e 
reduktimit te tarifes vjetore te shkollimit per studentet e ciklit te pare me note mesatre 6 e larte dhe studentet e 
cikili te dyte master profesional e master shkencor, per vitin akademik 2023-2024

                   450                     9 2023-2024

17 VBA nr.16 date16.04.2024 

Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, si dhe miratimin e 
reduktimit te tarifes vjetore te shkollimit per studentet e ciklit te pare me note mesatre 6 e larte dhe studentet e 
cikili te dyte master profesional e master shkencor, per vitin akademik 2023-2024

                   510                     7 2023-2024

18 VBA nr.18 date 09.05.2024 Per miratimin e mbeshtetjes financiare per studentin O.SH                    360                     1 2023-2024
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TË DHËNA PËR STUDENTËT QË PËRFITOJNË PËRJASHTIM, REDUKTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT PËR VITIN AKADEMIK 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024

në mijë lekë

1 VBA nr.02 date 13.01.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2020-2021 
(perjashtim)

              31,420              1,411 2020-2021

2 VBA nr.02 date 13.01.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2020-2021 
(reduktim)

                8,427                 187 2020-2021

3 VBA nr.03 date 13.01.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021, si 
kategori me kritere te vecanta (perjashtim)

                   100                     4 2020-2021

4 VBA nr.03 date 13.01.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021, si 
kategori me kritere te vecanta (reduktim)

                   159                     3 2020-2021

5 VBA nr.08 date 02.02.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021, si 
kategori me kritere te vecanta (reduktim)

                   105                     2 2020-2021

6 VBA nr.08 date 02.02.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021, si 
kategori me kritere te vecanta  (perjashtim)

                     75                     4 2020-2021

7 VBA nr.21 date 07.04.2021
Per miratimin e listes se studenteve  me note mesatare, te pakten 6,  te cilet  perfitojne reduktim te  tarifes se 
shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2020-2021               34,200              2,025 2020-2021

8 VBA nr.22 date 27.04.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021 
(perjashtim)

1,450                                 58 2020-2021

9 VBA nr.22 date 27.04.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021  
(reduktim)

921                                    23 2020-2021

Numri i studentëve  që përfitojnë  përjashtim, reduktim  nga tarifa vjetore e shkollimit, për vitin akademik 2020-2021, 2021-2022,  2022-2023; si dhe vitin akademik 2023-
2024

Nr. rendor Nr. dhe data e Vendimit Titulli pershkrues i  Vendimit 

 Efektet 
financiare te 
vendimi ne 000 
lekë 

Nr.i 
studenteve 
perfitues

VITI 
AKADEMIK



10 VBA nr.26 date 17.06.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021  
(reduktim)

384                                      5 2020-2021

11 VBA nr.26 date 17.06.2021 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, si dhe ne nje program te ciklit te dyte, qe perfitojne 
perjashtim/reduktim nga  tarifa vjetore e shkollimit dhe burse financiare per vitin akademik 2020-2021  
(perjashtim)

330                                    22 2020-2021

12 VBA nr.27 date 17.06.2021 Per miratimin e listes se studenteve  me note mesatare, te pakten 6,  te cilet  perfitojne reduktim te  tarifes se 
shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2020-2021

120                                      8 2020-2021

13 VBA nr.06 date 19.01.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022  
(perjashtim)

37,125                          1,315 2021-2022

14 VBA nr.06 date 19.01.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022  
(reduktim)

7,714                               166 2021-2022

15 VBA nr.09 date 24.02.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022 
(perjashtim)

325                                    13 2021-2022

16 VBA nr.09 date 24.02.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022 
(reduktim)

711                                    12 2021-2022

17 VBA nr.10 date 24.02.2022 Per miratimin e listes se studenteve, te cilet kane perfunduar vitin paraardhes akademik me note mesatare, te 
pakten 6 dhe qe perfitojne reduktim te  tarifes se shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022

31,118                          1,933 2021-2022

18 VBA nr.14 date06.04.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022 
(perjashtim)

1,530                                 51 2021-2022

19 VBA nr.14 date06.04.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022 
(reduktim)

741                                    18 2021-2022

20 VBA nr.15 date 06.04.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022, me 
kritere te vecanta (perjashtim)

90                                        3 2021-2022



21 VBA nr.15 date 06.04.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022, me 
kritere te vecanta (reduktim)

158                                      3 2021-2022

22 VBA nr.19 date 15.06.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, 
si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe plotesojne kriteret per uljen 
e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022 (perjashtim)

150                                      5 2021-2022

23 VBA nr.19 date 15.06.2022 

Per miratimin e listes se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, 
si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe plotesojne kriteret per uljen 
e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2021-2022 (reduktim)

315                                      7 2021-2022

24 VBA nr.02 date 17.01.2023 

Per miratimin e listave se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2022-2023 
(perjashtim)

38,960                          1,295 2022-2023

25 VBA nr.02 date 17.01.2023 

Per miratimin e listave se studenteve , te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare ose ne nje program 
te integruar te studimeve me kohe te plote, qe plotesojne kriteret per perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit 
dhe perfitimin  e burses, si dhe listes se studenteve te cilet ndjekin studimet ne nje program te ciklit te dyte, qe 
plotesojne kriteret per uljen e tarifes vjetore te shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2022-2023 
(reduktim)

6,324                               157 2022-2023

26 VBA nr.03 date 10.02.2023 Per miratimin e numrit te studenteve te ciklit te pare bachelor me note mesatare, t6 (gjashtë) e larte,  te cilet  
perfitojne reduktim te  tarifes se shkollimit ne masen 50%, per vitin akademik 2022-2023

35,353                          2,256 2022-2023

27 VBA nr.06 date 15.03.2023 
Per miratimin enumrit te studenteve te ciklit te pare, te cilet perfitojne burse financiare dhe perjashtim nga tarifa 
vjetore e shkollimit dhe nurmin e studenteve te ciklit te dyte, te cilet perfitojne reduktim te tarifes se shkollimit ne 
masen 50%, per vitin akademik 2022-2023, si dhe efektin financiar(perjashtim)

2,325                                 70 2022-2023

28 VBA nr.06 date 15.03.2023 
Per miratimin enumrit te studenteve te ciklit te pare, te cilet perfitojne burse financiare dhe perjashtim nga tarifa 
vjetore e shkollimit dhe nurmin e studenteve te ciklit te dyte, te cilet perfitojne reduktim te tarifes se shkollimit ne 
masen 50%, per vitin akademik 2022-2023, si dhe efektin financiar(reduktim)

510                                    11 2022-2023

29 VBA nr.11 date 20.04.2023 
Per miratimin e numrit te studenteve te ciklit te pare, te cilet perfitojne burse financiare dhe perjashtim nga tarifa 
vjetore e shkollimit dhe nurmin e studenteve te ciklit te dyte, te cilet perfitojne reduktim te tarifes se shkollimit ne 
masen 50%, per vitin akademik 2022-2023, si dhe efektin financiar(perjashtim)

50                                        2 2022-2023

30 VBA nr.11 date 20.04.2023 
Per miratimin e numrit te studenteve te ciklit te pare, te cilet perfitojne burse financiare dhe perjashtim nga tarifa 
vjetore e shkollimit dhe nurmin e studenteve te ciklit te dyte, te cilet perfitojne reduktim te tarifes se shkollimit ne 
masen 50%, per vitin akademik 2022-2023, si dhe efektin financiar(reduktim)

51                                        1 2022-2023

31 VBA nr.26 date 19.12.2023 
Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, te cilet plotesojne 
kriteret e percaktuara, per vitin akademik 2023-2024 (perjashtim)

16,685                             581 2023-2024

32 VBA nr.27 date 26.12.2023 
Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet e viteve te para, 
qe ndjekin studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, te cilet kane 
perfunduar arsimin e mesem me note mesatare 9-10, per vitin akademik 2023-2024 (perjashtim)

16,458                             632 2023-2024



33 VBA nr.03 date 23.01.2024 
Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, per vitin akademik 
2023-2024 (perjashtim)

2,085                                 67 2023-2024

34 VBA nr.04 date 23.01.2024 Per miratimin e uljes se tarifes se shkollimit me masen 50 % per studentet, qe ndjekin studimet ne nje program te 
ciklit te dyte master I shkencave dhe master profesional, per vitin akademik 2023-2024

9,042                               195 2023-2024

35 VBA nr.05 date 23.01.2024 
Per miratimin e uljes se tarifes se shkollimit me masen 50 % per studentet, qe ndjekin studimet ne nje program te 
ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, te cilet plotesojne kriterin e notes mesatare 6 e 
larte, per vitin akademik 2023-2024 (reduktim)

34,000                          2,236 2023-2024

36 VBA nr.08 date 22.02.2024 

Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, si dhe miratimin e 
reduktimit te tarifes vjetore te shkollimit per studentet e ciklit te pare me note mesatre 6 e larte dhe studentet e 
cikili te dyte master profesional e master shkencor, per vitin akademik 2023-2024 (perjashtim)

665                                    20 2023-2024

37 VBA nr.08 date 22.02.2024 

Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, si dhe miratimin e 
reduktimit te tarifes vjetore te shkollimit per studentet e ciklit te pare me note mesatre 6 e larte dhe studentet e 
cikili te dyte master profesional e master shkencor, per vitin akademik 2023-2024 (reduktim)

408                                    11 2023-2024

38 VBA nr.16 date16.04.2024 

Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, si dhe miratimin e 
reduktimit te tarifes vjetore te shkollimit per studentet e ciklit te pare me note mesatre 6 e larte dhe studentet e 
cikili te dyte master profesional e master shkencor, per vitin akademik 2023-2024 (perjashtim)

230                                      7 2023-2024

39 VBA nr.16 date16.04.2024 

Per miratimin e bursave financiare dhe perjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, per studentet, qe ndjekin 
studimet ne nje program te ciklit te pare bachelor dhe program te integruar te studimeve, si dhe miratimin e 
reduktimit te tarifes vjetore te shkollimit per studentet e ciklit te pare me note mesatre 6 e larte dhe studentet e 
cikili te dyte master profesional e master shkencor, per vitin akademik 2023-2024 (reduktim)

78                    3                   2023-2024


	Bursa,Reduktim e Perjashtim

